2023 年４月 14 日

各 位

会社名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯 塚 周 一

（コード番号：２８７２ 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員管理部長 安藤 力

 TEL 025－386－9988

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2024 年２月期を最終年度とする中期経営計画「Creative2024」を 2021 年４月９

日付「中期経営計画の策定に関するお知らせ」において公表しておりましたが、本日開催の

取締役会において数値目標を見直すことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１. 数値目標見直しの理由

 当社は、第 111 期事業年度から第 113 期事業年度を対象とした新たな中期経営計画

「Creative2024」を策定し、当社の目指す姿、及び重点施策を実行し、さらなる企業価値の

向上に積極的に取り組んでまいりました。

しかしながら、今般の原材料価格やエネルギーコストの上昇により、製品コストが大幅に

上昇したこと、また、昨今の急激な物価上昇に対応するため全従業員のベースアップを計画

より上乗せ実施いたしましたこと等から、当初設定した中計最終年度の各利益・営業利益率

を達成することは難しいと判断し、中期経営計画最終年度の数値目標を以下のとおり見直

すことといたしました。

２. 数値目標

以 上

【修正前】   【修正後】

  2024 年 2 月期  2024 年 2 月期

売上高 （千円） 4,000,000 4,200,000

売上総利益 （千円） 670,000 650,000

営業利益 （千円） 100,000 50,000

営業利益率 （％） 2.5％ 1.1％